
Boleslavova 15, Praha 4, 140 00, tel.: 241 00 10 10, fax: 241 00 10 90 77
Boleslavská 1420, Stará Boleslav, tel.: 326 90 90 30, fax: 326 90 90 90

D
is

tr
ib

u
č
n
í 
e
le

m
e
n
ty

Rekonstrukce větrání bytových domů
RIV, PT, LGZ – přívodní a průchozí prvky

RIV – ventily pro přívod vzduchu
Ventily RIV jsou určeny pro přívod venkovního 
čerstvého vzduchu do  místnosti s  nuceným 
odvodem. Ventil je vyroben z ABS a skládá se 
z venkovní mřížky, rovné trubky a vnitřní regu-
lovatelné mřížky s  filtrem. Trubku je možné 
upravit na  tloušťku zdi v  rozsahu 50 až 
400 mm. Regulace průtoku vzduchu se prová-
dí páčkou na vnitřní mřížce, směr proudění lze 
ovlivnit natočením mřížky, která má šikmé la-
mely.
Pro zvýšení vložného útlumu je možné použít 
vsuvný tlumič SGD mini 75. Tlakové ztráty 
a hodnoty vložného útlumu v závislosti na kmi-
točtu viz SGD 75 mini str. 85.

fasádní přívodní prvek

RIV sestava

vnější mřížka s trubkou

rámeček s filtrem

filtr

regulace
vnitřní mřížka

550
540 15

6
7

8
0

550
540 15

9
0

1
0

0

PT – dveřní mřížka plastová
 montáž do výřezu ve dveřním křídle
 skládá se ze dvou částí, které se 
po  nasunutí z obou stran dveří sešrou-
bují

 provedení bílý nebo hnědý plast
 zajišťuje přívod vzduchu do sociálních 
zařízení a jiných prostor

 rozměry alternativně dodávaných mří-
žek na dotaz

LGZ – dveřní mřížka dřevěná
 montáž do výřezu ve dveřním křídle
 provedení bez lakování a moření
 zajišťuje přívod vzduchu do sociálních 
zařízení a jiných prostor

 rozměry alternativně dodávaných mří-
žek na dotaz

SGD 75 mini – vsuvný tlumič (str. 85)

50

40

30

20

10
2 3 4 5 6 7 8

Pst [Pa]

Q [l/s]

Lp 25 dB(A)

1/2 1/1 otevření


